

# Tyrjän Rykmentin

## Rintamalehti

N:o 885

9 Uutiskatsaus  
186 21.2.1944 klo 6.

"LONIPUOLINEN PUHALTAJA", sa-  
oi väep. Grön eilen, kun pillipiipa-  
Vellosen 'puhdetyöpaketista' ar-  
sijan monet löysi.

"LIEHEN KYLKILUU" klo 18 & 20  
alliset näytännöt loppuunmyytyjä.  
VIILE YÖ oli lohkollemme eri-  
poisea rauhallinen.

SAKSALAISIA 6"-TEHOKRANAATTEJA  
näkyä ryssäällä yhä riittävän etelä-  
lohkamme varten. Tk. 6, 7, 9 ja 10  
saivat niitä melko tasapuolisesti -  
tk.7:stä tuli vain 8 römpsää, mutta  
niissäkin oli yksi liikaa.

Pohjoislohkolle tuli sekalais-  
ta tavaraa etupäässä tk.2:een, 3:een  
6:een ja 7:ään. Omat heittimemme  
vainosivat pitkin päivää ryssän työ-  
ryhmiä, ja RK kolkutteli etelälohkon  
turvebunkkeria.

TERMOLAN VARUSEKUNTA keskeyttää  
vähän melkeinpä kaikki vähemmän  
välttämättömät työnsä kaivaakseen  
kiviä Hiekkakuopasta, Kekrolan tien  
varresta ja ryssän vanhoista bunkke-  
reista ja ajaakseen ne talkoilla  
etulinjan korsujen katonvahvistuk-  
siksi.

SOTAPOLIISI LEMMETTY voitti  
eilen Murtajan 20 km:n hiihdon mes-  
teraruuden. Raskas tykistö miehitti  
2., 3., 4., 5., 7., 8. ja 9. sijan.  
Tyrjäläisistä pärjäsivät vähimmän  
kehnosti viime talven tähdet, vanha  
Pekka Vaininen ja 8.K:n alik. Unto  
Tuonela sijoittuen 14. ja 15. sijal-  
le. Myös 5.K:n alik. Tauno Majuri  
yllätti myönteisesti päästen 26. si-  
jalle ja voittaen ampumahiihdosta  
suotta pois jääneet Pirhosen ja Vää-  
rösen (27. ja 32. sija). 35) Lähde  
42) Holopainen 46) Alén 48) Häkkinen  
49) Euiskonen 52) Nousiainen 53) Mat-  
tila 58) Öystilä 65) Mattson 69) Pen-  
anen 70) Skön 77) Kuisma 87) Piesä-  
nen 88) V.Hämäläinen 90) Kautonen.

H-viisime Saimalle minuutin  
sistä kohti. Pataljoonista oli II  
P. kuudes, I P. 10., er. 13 ja III  
P. 15. tilalla. 2.Kp. 3552.V.1.ups.

Älkää morkatko  
järin pahasti Tyrjän lehteä, vaikka se  
sisältääkin vain 10 % asiaa ja 90 %  
soopaa. Niin täytyy, sillä asian kir-  
joittamisesta joutuu helposti hirteen,  
mutta soopatehtailijaa vain lempeästi  
halveksitaan.

Tyrjän lehdellä on hiton huono ma-  
ku sen suhteen, mitkä uutiset ovat  
isoja ja mitkä pieniä. Kaikenkarvi-  
sia hiihtokisoja ja perunankuorintako-  
neita me kyllä mainostamme lausesti,  
mutta niistä tositärkeistä puuhista  
juntamme hikoilee yötä päivää - niistä  
emme tiedä tuon taivaallista. Pohinto  
on, että Tyrjän lehti suorastaan sunut-  
taa kansaa luettelemalla tarkoin rys-  
sän tappiot mutta sivuuttamalla viei-  
ten tai vain hienosti vihjaisten omat  
onnettomuudet, joista kuitenkin koko  
rykmentti puhuu jo ennen seuraavan sa-  
mun Tyrjän lehden ilmestymistä. Oros-  
tama nyt laittaa: rotan kuolema tei-  
tämäs tekee pitkänkin jutun, mutta ei  
tiedä mitään, vaikka poteroon tuli  
täysosuma ja tappoi miehen.

Asiassa on vinha perä. Mutta jos  
tekisimme niinkuin kansa vaatii, voisi  
lehtemme (tuulen mukana Polan riukunii-  
nakentästä Liisanmäelle leannettyään)  
käydä liian mielenkiintoiseksi myös  
ryssille. Jos siis komppaniinne ha-  
lusa julkaista kaastuneitensa nimet  
(lihevalla painettuina ja päivämäärien  
kera), niin pankaa ilmoitus Helsinkiin.  
Sanomiin. Siellä ne on lupa julkaista  
- Tyrjän lehdessä ei.

Tyrjän lehdellä on myös hämähäisen  
ahdasmielinen huumorintaju. 75 % poli-  
le tarjotuista kaskuista on pakko hau-  
data paperikoriin, ja loputkin on ta-  
vallisesti laimennettava julkaisukel-  
vaiseksi limunaatilittukuksi. Surkes  
juutu, sillä huumorintajuhan on älyn  
punteri. Mutta näin ei ole siksi, et-  
tätä toimituksen tai etulinjan sotureit-  
ten siveys kärsisi korsukerhujen kes-  
kuista, vaan siksi, että lehdellämme  
on lukijoina myös naisia ja sotilas-  
pukuisia siviilejä, joilla on heikot  
hernot mutta voimakas ääni.

LUUTN. URHO KALLONEN Kr. Kassa sijoit-  
tui 2:ksi Murtajan ikänieshiihtäjistä.